
    مهمترین هدف کنفرانس بین المللی وحدت در گلستان، خنثی سازی اهداف دشمن
است/ تمدن نوین اسلامی جز با همبستگی مذاهب محقق نمی شود

  

  دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تأکید کرد: به این دلیل که دشمن برنامه های خاصی برای

ایجاد تفرقه در داخل نظام جمهوری اسلامی دارد، مهمترین هدف برگزاری کنفرانس منطقه ای استان

گلستان، خنثی سازی اهداف دشمن است.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمید شهریاری،

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، شامگاه دوشنبه 24 بهمن ماه در گفتگوی ویژه خبری شبکه استان

گلستان، در زمینه ابعاد کنفرانس منطقه ای وحدت اسلامی شمال کشور که در گلستان برگزار می شود

توضیحاتی ارائه کرد.

 

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص "فلسفه به وجود آمدن مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی" اظهار کرد:

اندیشه تقریب بین مذاهب اسلامی ریشه در قبل از انقلاب داشت. با توجه به اینکه مذاهب مختلف اهل سنت

در جهان مطرح هستند، این ایده مبنی بر این بود که مکتب و مذهب شیعه هم می تواند به عنوان یکی از

مذاهب اسلامی مطرح شود و این زمانی بود که هنوز جمهوری اسلامی ایران تأسیس نشده بود.



 

وی افزود: این ایده توسط برخی علما و بزرگان جهان اسلام و مصر و در ایران توسط آیت االله العظمی

بروجردی دنبال می شد و با ایده دارالتقریب آغاز شد. و در نهایت به این ایده عملی رسید که شیعه و

مذاهب اهل سنت در کنار همدیگر مذاهب مقبولی در جهان اسلام هستند. بر همین اساس مجمع جهانی تقریب

مذاهب اسلامی به دستور حضرت آیت االله العظمی خامنه ای تأسیس شد تا بتواند اندیشه وحدت بین مذاهب را

در جهان اسلام دنبال کند و ایده امت واحده را محقق سازد.

 

دکتر شهریاری در خصوص اهداف برگزاری این کنفرانس منطقه ای خاطرنشان کرد: ما دومین کنفرانس بین

المللی منطقه ای را در گلستان طراحی کرده ایم و مهمترین هدف ما در این کنفرانس، خنثی سازی اهداف

دشمن است که طی 44 سال اخیر با ایجاد تفرقه بین اقوام و مذاهب مختلف شکل گرفته است. لذا به این

دلیل که دشمن برنامه های خاصی برای ایجاد تفرقه در داخل نظام جمهوری اسلامی دارد، این کنفرانس ها

تدارکی است برای کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی که همه ساله در تهران برگزار می شود.

 

وی با بیان اینکه برای دعوت از میهمانان تمام استان های کشور در کنفرانس وحدت محدودیت وجود دارد،

تصریح کرد: ما به گونه ای برنامه ریزی کرده ایم که در هر استانی که زمینه مساعدی برای وحدت بین

اقوام و مذاهب داشته باشد، کنفرانسی در آن استان برگزار کنیم که اولین کنفرانس در کردستان با

موفقیت انجام شد و الگویی برای استان های دیگر شد.

 

دبیرکل مجمع تقریب ادامه داد: با بررسی های انجام شده، به این نتیجه رسیدیم بهترین استانی که می

تواند در این ایام میزبان کنفرانس منطقه ای وحدت اسلامی باشد استان گلستان است که نگارستان اقوام

و مذاهب مختلف است و در طول سالیان بعد از انقلاب، اقوام و مذاهب مختلف در این استان زیست مسالمت

آمیزی داشته اند.

 

وی افزود: جمهوری اسلامی موفق شده که الگویی به جهان اسلام معرفی کنیم تا اقوام و مذاهب مختلف در

کنار هم به صورت مسالمت آمیز زندگی کنند و نظام این ظرفیت را از خود نشان داده که می تواند بستر

مناسبی برای رشد و توسعه زندگی اقوام مختلف باشد. لذا ما در این استان به دنبال آن هستیم که

روحیه وحدت را به عنوان الگو در جهان معرفی کنیم.

 

شهریاری ادامه داد: این کار با دعوت از میهمانانی از سراسر کشور محقق می شود، لذا حدود 600

دعوتنامه برای میهمانان داخل استان و سایر استان ها و حتی کشورهایی چون روسیه، قزاقستان،



قرقیزستان و ... ارسال شد تا در این کنفرانس شرکت کرده و دستاورد بزرگ جمهوری اسلامی ایران را به

منصه ظهور برسانیم.

 

وی در پاسخ به این سؤال که "حماسه حضور مردم انقلابی ایران و استان گلستان در 22 بهمن امسال چه

پیامی را به دنیا مخابره می کند"، خاطرنشان کرد: همیشه شاهد بودیم که اقوام مختلف این استان از

جمله ترکمن ها روحیه مقاومت داشتند و هر نوع فتنه ای که از سوی دشمن وارد استان شد، خنثی شده

است.

 

دکتر شهریاری درباره اهداف مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در ایجاد تمدن نوین اسلامی تصریح کرد:

تمدن نوین اسلامی نیازمند ظرفیت سازی در داخل نظام جمهوری اسلامی است و این ظرفیت سازی نیازمند

عقلانیت است تا بتوانیم الگوهای مناسبی را به دنیا معرفی کنیم و بگوییم که می شود نظامی شیعه باشد

و اجازه دهد مذاهب دیگر سبک فکری و زندگی خود را آزادانه داشته باشند.

 

وی افزود: تمدن نوین اسلامی زمانی شکل می گیرد که بتوانیم آزادی را به معنای دقیق کلمه برای همه

مذاهب اسلامی فراهم کنیم و آنها نه تنها بتوانند سبک زندگی خود را دنبال کنند بلکه بتوانند عقاید

خود را در مدارس خود ترویج کنند.

 

شهریاری اضافه کرد: تمدن نوین اسلامی جز با همبستگی و همکاری متقابل بین مذاهب یا حتی گرایش های

مختلف به وجود نمی آید و اگر حاکمیت اسلامی بستری فراهم کند که قابلیت های مذاهب مختلف به منصه

ظهور برسد، همه مذاهب اسلامی به سوی تمدن نوین اسلامی پیش خواهند رفت.

 

وی با بیان اینکه برخی کشورهای اسلامی متعصبانه با مذاهب دیگر برخورد می کنند، اظهار کرد: این

کشورها نمی توانند داعیه دار یک تمدن باشند زیرا اجازه نمی دهند مخالفان سبک زندگی خود را دنبال

کنند و نظرات خود را ارائه دهند.

 

دکتر شهریاری خاطرنشان کرد: ما باید نشان دهیم و به دنیا عرضه کنیم که جمهوری اسلامی توانسته است

در این 44 سال نگارستان مختلف اقوام و مذاهب را توسعه دهد و به رشد و بالندگی برساند. و این می

تواند الگویی برای جهان اسلام باشد. زیرا اگر تمام حاکمیت های اسلامی اجازه دهند که همه اقوام به

بالندگی برسند به تمدن نوین اسلامی دست خواهند یافت.

 



دبیرکل مجمع تقریب درباره نقش اعضای این مجمع در گسترش وحدت اسلامی در دنیا، بیان کرد: ما اگر

بتوانیم الگوی مناسبی در کشور خود عرضه کنیم، طبیعتا می توانیم فراخوانی در دنیا برای رسیدن به

"امت واحده" ارائه دهیم.

 

وی در توضیح امت واحده اظهار کرد: این مفهوم قرآنی قابلیت بروز و ثبوت در صحنه جهانی دارد. ما به

همه جهان فراخوان می دهیم که همه می توانیم تحت پرچم واحدی که پرچم معیت و همراهی با رسول خدا

(ص) است، و در مقابل فتنه های دشمن یکپارچه عمل می کند، قرار گیریم و با گفتگو با علمای جهان

اسلام به مفهوم امت واحده دست یابیم.

 

دکتر شهریاری درباره مقابله با ترویج اسلام هراسی تأکید کرد: پروژه اسلام هراسی بعد از انقلاب اسلامی

به وجود آمده است، زیرا استکبار جهانی در مقابل ایده و اندیشه امام خمینی (ره) احساس خطر کرد؛

لذا تلاش کرد که با تربیت گروه های اسلام گرای تندرو مثل القاعده و داعش و ... نوعی اسلام افراطی در

دنیا تولید کند تا اسلام را دین خشونت و ترور معرفی کند. دشمن همچنین تلاش کرد تا با اسلام هراسی

چهره ای مخدوش از اسلام ارائه دهد اما نظام جمهوری اسلامی در تلاش است که نشان دهد اسلام دین رحمانی

است و با شکست داعش که یک پروژه آمریکایی است، نشان داد که می توانیم اسلام رحمانی را به دنیا

معرفی کنیم.
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